
 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice ze zemí, které patří do oblasti European Stroke Organization (ESO), a které zaznamenávají 

údaje o iktové léčbě v registrech RES-Q nebo SITS-QR, jsou automaticky zařazeny do soutěže o ocenění 

ESO Angels. Na ocenění automaticky kandidují nemocnice, které předloží údaje o nejméně 30 po sobě 

jdoucích pacientech s CMP (rekanalizovaných i nerekanalizovaných) v daných registrech. Na základě 

hodnoceného výkonu dle ESO kritérií uvedených níže, mohou zúčastněné nemocnice získat zlatou, 

platinovou nebo diamantovou úroveň. ESO i tímto způsobem oceňuje a motivuje nadstandardní péči 

iktových týmů o pacienty s CMP. Kromě toho diamantové nemocnice přebírají ocenění přímo na ESO 

kongresu během slavnostního ceremoniálu.  

 

Systém úrovní ESO Angels ocenění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městská nemocnice Ostrava DIAMOND

Vítkovická nemocnice DIAMOND

Nemocnice Jihlava DIAMOND

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady DIAMOND

Nemocnice Chomutov DIAMOND

Fakultní nemocnice Plzeň DIAMOND

Nemocnice Teplice DIAMOND

Karvinská hornická nemocnice DIAMOND

Fakultní nemocnice Brno DIAMOND

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov DIAMOND

Fakultní nemocnice Motol PLATINUM

Nemocnice Vyškov PLATINUM

Nemocnice Na Homolce PLATINUM

Nemocnice Blansko PLATINUM

Krajská nemocnice Liberec PLATINUM

Klaudiánova nemocnice GOLD

Fakultní nemocnice Hradec Králové GOLD

Nemocnice Písek GOLD

Nemocnice Prostějov GOLD

Nemocnice Česká Lípa GOLD

Nemocnice Sokolov GOLD

Fakultní nemocnice Olomouc GOLD

Oblastní nemocnice Kolín GOLD

Oblastní nemocnice Trutnov GOLD

Nemocnice v České republice jsou na základě rozhodnutí Výboru cerebrovaskulární sekce ČNS odměněné 

oceněním za kompletní kalendářní rok 2019. Ocenění se však vyhodnocují jenom z dat z měsíců sběru 

všech pacientů s CMP (rekanalizovaných i nerekanalizovaných) čili březen až říjen 2019. 

 

Seznam ESO Angels oceněných nemocnic v České republice za rok 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Touto cestou bychom rádi poblahopřáli všem oceněným týmům za snahu se neustále zlepšovat v 

poskytované kvalitě nemocniční péče pro pacienty s CMP. Ocenění bude Inciativa Angels předávat 

pravděpodobně fyzicky dle aktuální epidemiologické situace buď to během slavnostního Angels symposia 

na 48. Českém a Slovenském cerebrovaskulárním kongresu v Mikulově nebo individuálně jednotlivým 

týmům přímo v nemocnicích.  

 

S přáním hezkého dne,  
  
Výbor Cerebrovaskulární sekce České neurologické společnost ve spolupráci s Iniciativou Angels  


